
Агентство по регулированию цен
и тарифов Ульяновской о&тасти „

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

АГЕНТСТВО ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ 
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Об установлении тарифов на подключение (технологическое 
присоединение) к централизованным системам холодного водоснабжения 

и водоотведения Областного государственного казённого предприятия 
«Ульяновский областной водоканал» на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом 
Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 №  1746-э «Об утверждении 
Методических указаний по расчёту регулируемых тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», на основании Положения об Агентстве 
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области, утверждённого 
постановлением Правительства Ульяновской области от 26.03.2020 № 6/138-П 
«Об Агентстве по регулированию цен и тарифов Ульяновской области», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить тарифы на подключение (технологическое присоединение) 
к централизованной системе холодного водоснабжения Областного 
государственного казённого предприятия «Ульяновский областной водоканал» 
(приложение № 1).

2. Установить тарифы на подключение (технологическое присоединение) 
к централизованной системе водоотведения Областного государственного 
казённого предприятия «Ульяновский областной водоканал» 
(приложение № 2).

3. Тарифы, установленные пунктами 1 и 2 настоящего приказа, действуют 
с 1 июня 2024 года по 31 декабря 2024 года.

П Р И К А З

схс? c^laGIaJL ¥ ?  . №

Экз. №

г. Ульяновск

Исполняющий обязанности 
руководителя

0001514



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу Агентства 
по регулированию цен и тарифов 

Ульяновской области 
от с?£мая 2024 г. №  31-Т

Тарифы на подключение (технологическое присоединение) 
к централизованной системе холодного водоснабжения 
Областного государственного казённого предприятия 

«Ульяновский областной водоканал»

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Размер тарифа
Для 

заявителей, 
кроме 

населения 
(без учёта 

НДС)

Для 
населения 
(с учётом 
Н Д С )<*>

1. Ставка тарифа за 
подключаемую нагрузку 
водопроводной сети

тыс. руб./куб.м 
в сутки

4,877 5,852

2. Ставка тарифа за протяжённость водопроводных сетей
2.1. Диаметром от 40 мм 

(включительно)
тыс. руб./м 4,064 4,877

2.2. Диаметром от 50 до 110 мм 
(включительно)

тыс. руб./м 4,661 5,593

< *>  Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая).



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу Агентства 
по регулированию цен и тарифов 

Ульяновской области 
от с̂ Сч мая 2024 г. № З'̂ -JT

Тарифы на подключение (технологическое присоединение) 
к централизованной системе водоотведения Областного государственного 

казённого предприятия «Ульяновский областной водоканал»

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Размер тарифа
Для 

заявителей, 
кроме 

населения 
(без учёта 

НДС)

Для 
населения 
(с учётом 
НДС) <*>

1. Ставка тарифа за 
подключаемую нагрузку 
канализационной сети

тыс. руб./куб.м 
в сутки

2,539 3,047

2. Ставка тарифа за протяжённость канализационных сетей
2.1. Диаметром до 200 мм 

(включительно)
тыс. руб./м 7,910 9,492

< *>  Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая).


